
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 469, de 17 de junho de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA EQUIPE DE 

SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA 

TODOS – 2025 (CADASTRO DE RESERVA) 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 181/2025, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/06/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado final do processo de seleção como cadastro 

de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 2025, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por polo. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os requerimentos de eventuais recursos deverão ser apresentados, com a 

devida fundamentação, junto à Comissão designada para realização desta Seleção Pública através 

do e-mail: universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às 23h:59min do dia 19 de junho de 2025, 

observando o subitem 7.2 do Edital nº. 181/2025. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

http://www.uesb.br/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 469/2025 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 

2025 (CADASTRO DE RESERVA)  

(EDITAL Nº. 181/2025) 

 

POLO DE ITAPETINGA 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO – 20H 

(POLO ITAPETINGA) 

 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Beatriz Rocha Bispo Santos Teixeira 0,80 CLASSIFICADA 

2º Thatiane Mota Vieira 0,30 SUPLENTE 

3º Elizania Costa Silva  0,20 SUPLENTE 

 

 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – DESENVOLVIMENTO 

DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

1º NAIR CRISTINA MACHADO 

LOPES ASSUNÇÃO 

6,10 APROVADA 

 

2º REINALDO DE SOUZA 

TEIXEIRA 

5,30 SUPLENTE 

3º Carlos Barreto Carvalho Junior 2,95 SUPLENTE 

— Amanda Santos Sousa — INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 

(conforme item 5.11; 

e não atende ao 

requisito 3.2.1 (e)) 

 

 


